

PRESUPUESTO ESTIMADO						
PROYECTO: LA CONTRATACIÓN DEL "SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPOS Y MOBILIARIO DE LA NUEVA SEDE DE LA FISCALÍA GENERAL DE LA NACIÓN EN EL MUNICIPIO DE PROVIDENCIA, DEPARTAMENTO ARCHIPIÉLAGO DE SAN ANDRÉS, PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA".						
ITEM	DESCRIPCIÓN	Unidad	Cantidad	Vlr Unitario	VR TOTAL	Valor Unitario Maximo
<b>ELEMENTOS ELECTRICOS</b>						
1.1	Planta Electrica de Emergencia y transferencia electrica automatica de carga. Incluye suministro, instalación y puesta en funcionamiento	UN	1	\$ 113.227.773,00	\$ 113.227.773,00	\$ 113.227.773,00
<b>AIRES ACONDICIONADOS</b>						
1.2	Aire acondicionado inverter tipo mini split monofásico de 12.000 BTU a 120 V, 60 Hz. Incluye accesorios y elementos para instalación con cuarto de condensadores ubicados hasta 20 metros. Incluye suministro, instalación y puesta en funcionamiento	UN	5	\$ 6.500.000,00	\$ 32.500.000,00	\$ 6.500.000,00
1.3	Aire acondicionado inverter tipo cassette de 4 vías bifásico de 24.000 BTU a 208 V, 60 Hz. Incluye accesorios y elementos para instalación con cuarto de condensadores ubicados hasta 20 metros. Incluye suministro, instalación y puesta en funcionamiento	UN	2	\$ 10.000.000,00	\$ 20.000.000,00	\$ 10.000.000,00
<b>EQUIPOS DE BOMBEO</b>						
1.5	Equipo de Bombeo de agua potable. Incluye suministro, instalación y puesta en funcionamiento	UN	1	\$ 20.000.000,00	\$ 20.000.000,00	\$ 20.000.000,00
1.6	Equipo de Bombeo Red contra incendio certificado. Incluye suministro, instalación y puesta en funcionamiento	UN	1	\$ 120.000.000,00	\$ 120.000.000,00	\$ 120.000.000,00
<b>MOBILIARIO Incluye suministro e instalación</b>						
<b>ESCRITORIOS</b>						
1.7	Escritorio en U de 1.50 – Tipo Fiscal Incluye : •Superficie recta de 1,50 x 0,60m (2Und) •Superficie retorno de 0,90 x 0,60m (1Und) •Faldero madera aglomerada 1.50m (1Und) •Silla operativa (1Und) •Sillas interlocutoras (2Und) •Cajonera metálica 2x1 (1Und) •Soportes y herrajes (1 Und)	UN	2	\$ 3.262.405,00	\$ 6.524.810,00	\$ 3.262.405,00
1.8	Escritorio en L de 1,50 – Tipo Asistencial Incluye : •Superficie recta de 1,50 x 0,60m (1und) •Superficie retorno de 0,90 x 0,60m (1und) •Silla operativa (1und) •Cajonera metálica 2x1 (1und) •Soportes y herrajes(1und)	UN	2	\$ 2.529.850,00	\$ 5.059.700,00	\$ 2.529.850,00
1.9	Escritorio en I de 1,50 – Tipo Investigador Incluye : •Superficie recta de 1,50 x 0,60m (1und) •Silla operativa (1und) •Cajonera metálica 2x1 (1und) •Soportes y herrajes (1und)	UN	1	\$ 2.021.241,00	\$ 2.021.241,00	\$ 2.021.241,00
<b>SALAS DE REUNIONES, SALAS DE ESPERA, SILLAS Y ACCESORIOS</b>						
2.0	Comedor de 6 puestos con sillas en madera	UN	1	\$ 8.210.362,00	\$ 8.210.362,00	\$ 8.210.362,00
2.2	SILLAS INTERLOCUTORAS	UN	4	\$ 415.249,00	\$ 1.660.996,00	\$ 415.249,00
2.3	TANDEM 3 PUESTOS	UN	2	\$ 990.696,00	\$ 1.981.392,00	\$ 990.696,00
2.4	SOFA 2 PUESTOS	UN	1	\$ 2.749.144,00	\$ 2.749.144,00	\$ 2.749.144,00
<b>MUEBLES DE ALMACENAMIENTO Y OTRAS SUPERFICIES</b>						
2.7	ARCHIVO RODANTE MECANICO POR UDC 0.90x0.45x2.40 - Puerta de 0.60	UN	2	\$ 1.960.015,00	\$ 3.920.030,00	\$ 1.960.015,00
2.8	ARCHIVADOR 0.75X0.50M H=2.05	UN	4	\$ 1.813.860,00	\$ 7.255.440,00	\$ 1.813.860,00
2.9	ARCHIVADOR 0.75X0.50M H=0.70 CON SUPERFICIE RECTA DE 0.75 X 0.60M	UN	2	\$ 1.278.007,00	\$ 2.556.014,00	\$ 1.278.007,00
3.0	Juego de cama, incluye cama en madera de 1.6 m, 2 mesas de noche en madera y colchon	UN	2	\$ 8.292.706,00	\$ 16.585.412,00	\$ 8.292.706,00
3.1	Mesa de centro zona de descanso	UN	1	\$ 1.057.312,00	\$ 1.057.312,00	\$ 1.057.312,00
3.2	Mesa zonas exteriores	UN	1	\$ 4.493.822,00	\$ 4.493.822,00	\$ 4.493.822,00
3.3	Silla zonas exteriores	UN	2	\$ 3.545.821,00	\$ 7.091.642,00	\$ 3.545.821,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>\$ 376.895.090,00</b>	